
UCHWAŁA NR LXVII/472/14
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 roku o sporcie (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 715) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie

Grzegorz Szkup

Id: 78964367-6099-4344-A3FF-E82433AD09C2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVII/472/14

Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju młodzieży (do ukończenia 21 roku życia) 
szczególnie uzdolnionej sportowo mieszkającej na terenie Gminy Miasta Głowno, uczącej się lub studiującej.

2. Ilekroć w dalszej części Regulaminu mowa jest o uczniu należy przez to rozumieć także studenta i słuchacza.

3. Stypendia sportowe – mogą być przyznawane uczniom, którzy uprawiają daną dyscyplinę sportu na 
podstawie posiadanej licencji zawodniczej lub uprawiają sport i nie otrzymują za to wynagrodzenia. Stypendia 
przyznaje się za osiągnięcia uzyskane w roku poprzedzającym lub w roku bieżącym, w którym składany jest 
wniosek. Stypendium nie ma charakteru pomocy socjalnej.

4. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe, planowane są corocznie w budżecie Gminy Miasta 
Głowno. Wysokość środków uzależniona jest od możliwości finansowych gminy.

5. Przyznawanie i pozbawianie stypendium sportowego, należy do kompetencji Burmistrza Głowna.

Rozdział 2.
Stypendia

§ 2. 1. Stypendium sportowe może otrzymać uczeń, który spełnia następujące warunki:

1) jest uczniem szkoły lub członkiem klubu sportowego;

2) w chwili przyznania stypendium sportowego nie ukończył 21 lat;

3) jest mieszkańcem Gminy Miasta Głowno;

4) uprawia dyscyplinę sportu zaliczaną do programu Igrzysk Olimpijskich lub Igrzysk Paraolimpijskich, lub 
światowych organizacji sportowych, a także wchodzącą do ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego 
dzieci, młodzieży;

5) reprezentuje kraj, macierzysty klub sportowy, szkołę lub uczelnię na zawodach sportowych oraz spełnia 
przynajmniej jedno z wymienionych kryteriów:

a) ustanowił rekord Polski,

b) zajął miejsce od 1 do 8 w Mistrzostwach Polski, Europy, Świata, Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach 
Paraolimpijskich lub w zawodach sportowych rangi międzynarodowej,

c) zajął miejsce od 1 do 3 w młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski juniorów lub 
kadetów, w zawodach sportowych rangi ogólnopolskiej,

d) uzyskał wynik na poziomie pierwszej klasy sportowej lub wyższej.

2. Wysokość miesięcznego stypendium sportowego nie może być niższa niż 25% i wyższa niż 100% 
minimalnego wynagrodzenia (brutto), obowiązującego na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, na który 
zostanie przyznane stypendium sportowe.

3. Wysokość stypendium sportowego jest uzależniona od osiągnięć sportowych ucznia i ustalana jest przez 
Burmistrza Głowna.

4. Tryb, termin i sposób płatności stypendium określa umowa zawarta pomiędzy Burmistrzem Głowna 
a uczniem lub w przypadku ucznia niepełnoletniego - jego prawnym opiekunem.

§ 3. 1. Z pisemnym wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić:

Id: 78964367-6099-4344-A3FF-E82433AD09C2. Podpisany Strona 1



a) dyrektor szkoły,

b) klub sportowy, którego uczeń jest członkiem,

c) uczeń lub jego prawny opiekun.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Głowna może przyznać stypendium z własnej 
inicjatywy.

3. Stypendium przyznawane jest na okres nie krótszy niż 2 m-ce i nie dłuższy niż 6 m-cy.

4. Wnioski o przyznanie stypendium wnioskodawcy składają w Urzędzie Miejskim w Głownie, do 30 września 
każdego roku.

5. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, którego wzór stanowi integralną część niniejszego 
załącznika powinien zawierać następujące informacje:

a) dane osobowe ucznia,

b) opis osiągnięć sportowych,

c) opinię trenera lub opiekuna,

d) dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia.

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium.

7. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje powołana przez Burmistrza Głowna komisja w składzie:

a) trzy osoby wskazane przez Burmistrza Głowna,

b) dwóch przedstawicieli komisji Rady Miejskiej właściwej ds. sportu.

§ 4. 1. Ucznia pozbawia się stypendium sportowego w sytuacji gdy:

a) zaprzestał uprawiania sportu,

b) został zawieszony w prawach ucznia lub członka klubu,

c) utracił prawo do stypendium ze względu na zmianę miejsca zamieszkania,

d) rażąco naruszył przepisy prawa.

2. Pozbawienie stypendium sportowego, wchodzi w życie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zaistniały przyczyny i pisemnym powiadomieniu ucznia o przyczynach jego pozbawienia.

Rozdział 3.
Nagrody i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe

§ 5. 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 
we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.

2. Ustala się 2 rodzaje nagród: pieniężną i rzeczową oraz wyróżnienia: dyplomy, medale i puchary.

3. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Głowna.

4. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są za osiągnięcia sportowe raz w roku.

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagród i wyróżnień mogą wystąpić:

a) klub sportowy,

b) właściwy polski lub okręgowy związek sportowy,

c) dyrektor szkoły.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Głowna może przyznać nagrodę lub wyróżnienie 
z własnej inicjatywy.

3. Wniosek o przyznanie nagród i wyróżnień, którego wzór stanowi integralną część niniejszego załącznika 
powinien zawierać następujące informacje:

a) dane osobowe ucznia,

Id: 78964367-6099-4344-A3FF-E82433AD09C2. Podpisany Strona 2



b) opis osiągnięć sportowych,

c) opinię trenera lub opiekuna,

d) dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia.

4. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień należy składać do 30 września każdego roku w Urzędzie Miejskim 
w Głownie.

5. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień opiniuje komisja, o której mowa w §3 ust. 7.

6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia określana jest corocznie 
w budżecie Gminy Miasta Głowno.

7. Wysokość nagrody pieniężnej nie może być niższa niż 200 zł i wyższa niż 1 000 zł.

8. Wartość nagrody rzeczowej nie może przekroczyć 1 000 zł.

9. Nagrodę może otrzymać uczeń, który zajął miejsca I – III w zawodach sportowych na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim lub spełnia warunki określone w §2 ust. 1.

10. Wyróżnienie może otrzymać uczeń który zajął miejsca I – III w zawodach sportowych na szczeblu co 
najmniej powiatowym lub spełnia warunki określone w §6 ust. 9.

11. W jednym roku uczeń może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie.

12. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia nie jest jednoznaczne z zapewnieniem ich 
przyznania.,

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 7. Decyzje w sprawach nieuregulowanych w regulaminie podejmuje Burmistrz Głowna.

§ 8. Od decyzji Burmistrza Głowna odwołanie nie przysługuje.

Id: 78964367-6099-4344-A3FF-E82433AD09C2. Podpisany Strona 3



Wzór

Wnioskodawca:                                                                             data ____________________

______________________

______________________

______________________

W N I O S E K

o przyznanie stypendium/nagrody/wyróżnienia/* Burmistrza Głowna za osiągnięcia sportowe.

1. Imię i nazwisko ____________________________________________________________

2. Data i miejsce urodzenia _____________________________________________________

3. Adres zamieszkania _________________________________________________________

4. Nazwa szkoły /uczelni/, klasa /rok studiów/ ______________________________________

__________________________________________________________________________

5. Wyszczególnienie osiągnięć ubiegającego się o stypendium/nagrodę/wyróżnienie/*

za rok ______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Opinia trenera lub opiekuna

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

7. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata:

1) ________________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________________

4) ________________________________________________________________________

5) ________________________________________________________________________

______________________________________

/podpis i ewentualnie pieczątka wnioskodawcy/

*niepotrzebne skreślić

Id: 78964367-6099-4344-A3FF-E82433AD09C2. Podpisany Strona 4




